[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 123/2021
Mutirão da Saúde e Cidadania.
Documento _____
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os Vereadores da Bancada Progressistas, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a proposta de criação do Mutirão da Saúde e Cidadania, com calendário itinerante por todos os bairros da cidade e distritos.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação idealizando um maior alcance no atendimento à comunidade, visando o oferecimento de diversos serviços nas áreas de saúde, desenvolvimento social, habitação, defesa do consumidor e assistência jurídica.
Uruguaiana, 17 de agosto de 2021.
	Ver. Carlos Delgado
Bancada Progressistas.
	Ver. Celso Duarte
Bancada Progressistas

	Ver. Egídio Carvalho
Bancada Progressistas
	Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro
Bancada Progressistas

xxx/cmu/gabXXX